

ویژگی های "فهرست سیاه" ترکیه از دیدگاه روزنامه "آزگ" ارمنستان

در پس زمینه روند تعلیق شده عادی سازی روابط ارمنستان و ترکیه ، چنین به نظر می رسد که ترکیه با پیش کشیدن این موضوع درصدد باز کردن راه عادی سازی روابط است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : به اعتقاد نویسنده روزنامه "آزگ" ارمنستان، در روزهای اخیر خبر تازه ای که موجب بحث های داغی شده است به جای این که منعکس کننده واقعیت های موجود باشد بیشتر جنبه ترفند را به خود گرفته است.

در پس زمینه روند تعلیق شده عادی سازی روابط ارمنستان و ترکیه ، چنین به نظر می رسد که ترکیه با پیش کشیدن این موضوع درصدد باز کردن راه عادی سازی روابط است. راهی که به سختی بسته شده است.

سخن در مورد "کتاب قرمز" و یا به عبارت واضح تر "فهرست سیاه" ترکیه است که نام ارمنستان از آن به اصطلاح خارج شده است. اما هیچ اشاره ای به این موضوع نشده است که آیا اصولا نام ارمنستان در فهرست کشورهای که برای ترکیه جنبه تهدید را دارند ، قرار داشته است.

نخست آن که این فهرست بسیار سری بوده و منتشر نمی شود. همچنین اطلاعات در خصوص تغییرات در این فهرست رسماً اعلام نشده و تنها با درز اطلاعات به خارج می توان از آن اطلاع حاصل کرد و خروج اطلاعات نیز اهداف مشخصی را دنبال می کند.

بر اساس اطلاعات منتشر شده در مطبوعات ترکیه این فهرست پنج سال یک بار بازبینی می شود.

پس از هر بازبینی اطلاعات منتقل شده از سوی کارشناسان موید این موضوع بوده است که نام ارمنستان هیچ گاه در فهرست کشورهای تهدید کننده ترکیه قرار نداشته است.

مشخصاً می توان گفت : درز اطلاعات مربوط به "فهرست سیاه" ترکیه به خارج، توسط دولت ترکیه و برای تاکید بر این موضوع انجام گرفته است که اسرائیل خطری بزرگ برای ترکیه محسوب می شود.

همچنین مشخص است که اشاره به نام ارمنستان تنها به جهت اعلام "آماجگی" بوده است . اگرچه طرف ارمنی همواره تاکید کرده است که در خصوص روابط ارمنستان و ترکیه هیچ مذاکره ای در جریان نیست.

در این خصوص لازم به ذکر است که ترکیه با خارج کردن نام ارمنستان از "فهرست سیاهی" که اصولاً در آن قرار نداشته است رویکرد خود در جهت ارائه پیش شرط را تغییر نداده است.

در حالی که ارمنستان بارها تاکید کرده است ، اگر ترکیه واقعا درصدد برقراری روابط حسنه با ارمنستان است می بایست نخست توافقنامه ارمنستان - ترکیه را در مجلس خود به تصویب برساند ، سپس روند پذیرش واقعیت نسل کشی ارمنی ها را در داخل این کشور آغاز کند.

پایان پیام.